
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Брянск

П Р И К А З

О внесении изменений в Решение о Порядке 
предоставления субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка на посевную площадь, 
засеянную элитными семенами, под 
сельскохозяйственными культурами, за

Регистрационный номер Ш&О&ООУЭООА

исключением посевной площади, занятой 
оригинальным и элитным семенным картофелем и 
(или) семенными посевами овощных культур» в 
рамках направления «Поддержка элитного 
семеноводства и (или) приобретения семян, 
произведенных в рамках Федеральной научно- 
технической программы» мероприятия
«Поддержка приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых 
форм хозяйствования» в 2025-2027 годах», 
утвержденное приказом департамента 
сельского хозяйства Брянской области 
от 30 января 2025 г. № 23

В соответствии с постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил 
предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам», от 25 
октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг» и Законом Брянской области от 11 
декабря 2024 года № 98-3 «Об областном бюджете на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Внести в Решение о Порядке предоставления субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка на посевную площадь, засеянную элитными 
семенами, под сельскохозяйственными культурами, за исключением 
посевной площади, занятой оригинальным и элитным семенным 
картофелем и (или) семенными посевами овощных культур» в рамках 
направления «Поддержка элитного семеноводства и (или) приобретения 
семян, произведенных в рамках Федеральной научно-технической 
программы» мероприятия «Поддержка приоритетных направлений 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» в 
2025-2027 годах», утвержденное приказом департамента сельского 
хозяйства Брянской области от 30 января 2025 г. № 23 «Об утверждении 
Решения о Порядке предоставления субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям Брянской области по направлению «Поддержка на 
посевную площадь, засеянную элитными семенами, под
сельскохозяйственными культурами, за исключением посевной площади, 
занятой оригинальным и элитным семенным картофелем и (или) 
семенными посевами овощных культур» в рамках направления 
«Поддержка элитного семеноводства и (или) приобретения семян, 
произведенных в рамках Федеральной научно-технической программы» 
мероприятия «Поддержка приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования» в 2025-2027 годах» 
(далее -  Решение), следующие изменения:

1.1. пункт 12 Решения изложить в редакции:_______________________
«12. Порядок расчета 

размера субсидии с 
учетом положений 
пунктов 14, 15 и 24 
Правил № 1780 в 
соответствии с
подпунктом «о» 
пункта 9 Правил 
№ 1780

Размер субсидии рассчитывается по формуле:

Si = Vi * R,
где:
Sj -  размер субсидии, предоставляемой 

i-ому получателю субсидии, рублей;
Vi -  посевная площадь, засеянная 

элитными семенами по видам 
сельскохозяйственных культур (за 
исключением посевной площади, занятой 
оригинальным и элитным семенным 
картофелем и (или) семенными посевами 
овощных культур) у i-oro получателя 
субсидии, гектаров;

R -  ставка субсидии на 1 гектар 
посевной площади, засеянной элитными 
семенами, под сельскохозяйственными 
культурами, по видам сельскохозяйственных 
культур, за исключением посевной площади, 
занятой оригинальным и элитным семенным 
картофелем и (или) семенными посевами 
овощных культур, рублей.__________________



Ставки субсидии утверждаются 
приказом департамента.»___________________

1.2. в пункте 18 Решения слова «договоров,» исключить.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет - 

портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и разместить на 
официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя директора департамента С.Г. Шаповалова.

Директор департамента С.К. Симоненко

http://www.pravo.gov.ru

